
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

5 октября 2023 года        № 157/1-5 

г.Стерлитамак 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

 в резерв составов участковых комиссий 

 

В соответствии с пунктом 19 раздела 2.1 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 г.№152/1137-6, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  

р е ш и ла: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель          Е.В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 

 

 
 

 

 



Приложение 

 к решению 

территориальной избирательной 

                                                                                                  комиссии городского округа 

                                                                                        город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 5 октября 2023 №157/1-5 

 

СПИСОК 

кандидатур, предлагаемых для зачисления  в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 
№п/п Фамилия Имя Отчество Наименование субъекта 

выдвижения 

1. Акбашева Лилия Маратовна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«Российская экологическая партия 

"Зеленые» 

2. Асташева Анастасия Александровна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Афанасьева Екатерина 

Александровна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

4. Баландина Анна Викторовна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

5. Булатов Ильдар Халяфович собрание избирателей по месту работы 

6. Васильева Татьяна Александровна БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

7. Вихляева Елена Валентиновна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8. Галина Лиана Минзагировна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 



9. Галина Эльвира Юлаевна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

10. Герасимова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

11. Гильванова Эльвира Рашитовна собрание избирателей по месту работы 

12. Даутова Олеся Николаевна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

13. Ерёмин Сергей Анатольевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

14. Ильясова Эльвира Минибаевна собрание избирателей по месту работы 

15. Ишмухаметова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

16. Латыпова Дарья Олеговна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

17. Литвинова Жанна Сергеевна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

18. Луков Владимир Михайлович РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

19. Майстренко Владимир Алексеевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

20. Мулюкова Олеся Владимировна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

21. Мурсалимова Анна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

22. Мухаметшина Динара Рамилевна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

23. Назаров Расим Раисович РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 



24. Ниязгулова Гульнур Сабировна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

25. Сафина Гузель Римовна Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

26. Сидорова Надежда Викторовна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

27. Степанова Манана Резовна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

28. Тарасов Сергей Витальевич Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

29. Тимербаева Эльвира Ураловна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

30. Ткачева Лилия Асхатовна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

31. Филиппова Наталья Николаевна БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

32. Хасанова Наиля Зуфаровна БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИИ 

33. Цветкова Светлана Евгеньевна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



34. Шарафутдинова Альфия 

Мухаматдиновна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

35. Янгуразова Светлана Рашитовна РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

 

 


